
 

 

＜第２７０号＞ 

 

 

令和 7 年 11 月 4 日発行 

 

 

 

 

❐「シルバーの日」清掃奉仕活動、無事終了！  

 10 月 15 日（水）に実施された清掃奉仕活動には、34 名もの会員の

皆さまにご参加いただきました。黒石駅前多目的広場のごみ拾いや草

取りに加え、今年度は新たに十三森方面でチラシのポスティング活動

を行い、地域の皆さまへの普及啓発に努めました。おかげさまで、天

候にも恵まれ、無事に活動を終えることができました。 

今後もさまざまな行事やイベントを予定しております。引き続き、

皆さまのご参加とご協力を心よりお願い申し上げます。 

最後に、当日ご参加いただいた皆さま、本当にお疲れさまでした。  

❐ 互助会忘年会のお知らせ       

物価の上昇が続き、日々の暮らしに工夫が求められる今日この頃で

すが、今年も楽しい忘年会を開催いたします。一年の締めくくりに、

仲間と一緒に笑顔で過ごしませんか？ 

当日は、美味しいお料理とお飲み物をご用意いたします。カラオケ

で懐かしい歌を楽しみ、ビンゴゲームで盛り上がりましょう！早めに

ビンゴされた方には、豪華賞品もご用意しておりますので、どうぞお

楽しみに！ 

日 時 ：令和 7 年 12 月 17 日（水）14 時～17 時 

場 所 ：レストラン御幸 2 階大広間 

定 員 ：40 名 

参加費 ：男性 3,000 円 女性 2,500 円 

締 切 ：12 月 5 日（金）までに事務局にご連絡ください 

※参加費は当日会場で徴収します 

誰が“今年の福”を手にするのか…？ 

仲間をお誘いあわせのうえ、ぜひご参加ください。 

 

１１月現在の会員数 

合計 １８３ 名  

(男性 １１９ 名) 

(女性  ６４ 名) 



 

 

❐ 「シルバーモルック大会」開催！  

フィンランド発祥のニュースポーツ「モルック」をご存じですか？  

当センターでは、新たに「シルバーモルック大会」

を開催いたします！ 木製のピンをめがけてモルック

棒を投げる、シンプルで楽しいスポーツです。 

初めての方には、職員がルールや遊び方を説明いた

しますので、安心してご参加ください。 

日 時 ：令和 7 年 11 月 19 日（水）10 時～12 時 

場 所 ：黒石市シルバー人材センター 2 階研修室  

定 員 ：8 名 

参加費 ：無料  

締 切 ：11 月 18 日（火）までに事務局にご連絡ください 

※大会終了後、軽食をご用意いたします！                  

❐ 「黒石りんごまつり」参加のお知らせ   

11 月 22 日（土）・23 日（日）の 2 日間、スポカルイン黒石で開催

される「第 34 回 黒石りんごまつり」に「シルバーフェア 2025」とし

て参加します！ 今年の「シルバーフェア 2025」では、写真やポスタ

ーの展示、チラシの配布、入会説明会などを通じて PR 活動を行います。 

さらに、昔懐かしい割り箸の「輪ゴム鉄砲」で、童心に返って楽し

める射的コーナーもご用意しています！ 

開催時間は両日ともに午前 9 時から午後 3 時までとなっております。  

会員の皆さま、ぜひお気軽に遊びにいらしてください！ 

❐ 除排雪作業         就業会員募集！ 

 冬季期間中、当センターでは毎年多くの除排雪作業のご依頼を頂戴

しており、今年も作業会員の不足が予想されます。除排雪作業にご協

力いただける方は、事務局までご連絡ください。 

 

 

 

 

発 行  公益社団法人黒石市シルバー人材センター 

〒０３６－０３０６ 青森県黒石市大字内町６１番地１ 

ＴＥＬ ０１７２－５２－５１３１ / 緊急連絡先 ０８０－６０１１－５１３１ 

ホームページＵＲＬ  http：//sjc-kuroishi.jp/ 


